
01.01.	 Neujahr
06.01.	 Heilige Drei Könige
18.04.	 Karfreitag
20.04.	 Ostersonntag
21.04.	 Ostermontag

01.05.	 Tag der Arbeit
29.05.	 Christi Himmelfahrt 
08.05.	 Pfingstsonntag 
09.05.	 Pfingstmontag 
19.06.	 Fronleichnam

03.10.	 Tag der Deutschen 
Einheit

01.11.	 Allerheiligen
25.12.	 1. Weihnachtstag
26.12.	 2. Weihnachtstag

Feiertage in Baden-Württemberg 2025

TRI TRI TRI TRI
Linie MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 RE 1 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 RE 1 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 RE 1 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 RE 1 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 RE 1 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13
Zugnummer 19401 19403 19451 19433 19453 19455 56701 19671 19457 19407 19459 19409 19673 19461 56703 19463 19413 19675 19465 19415 19467 56705 19677 19469 19419 19471 19421 19679 19473 19423 56711 19475
Verkehrstage Sa, So Sa, So Mo–Fr Mo–Fr Mo–Fr täglich Mo–Fr Mo–Fr täglich Mo–Fr täglich Mo–Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr Sa, So täglich
Bemerkung B B A A A A A A A A B
Kommt aus Karls-

ruhe
Karls-
ruhe

Karls-
ruhe

Karls-
ruhe

Karls-
ruhe

Stuttgart Hbf ab 1.20 3.20 4.47 5.19 5.49 6.18 6.47 7.08 7.20 7.47 8.20 8.47 9.08 9.20 9.47 10.20 10.47 11.08 11.18 11.47 12.20 12.47 13.08 13.21 13.47 14.20 14.46 15.08 15.20 15.47 15.47 16.20
Bad Cannstatt 1.25 3.25 4.52 5.25 5.52 6.25 6.52 | 7.25 7.52 8.25 8.52 | 9.25 9.52 10.25 10.52 | 11.25 11.52 12.25 12.52 | 13.25 13.52 14.25 14.52 | 15.25 15.52 15.52 16.25
Waiblingen 1.32 3.32 5.02 5.32 6.02 6.32 7.02 | 7.32 8.02 8.32 9.02 | 9.32 10.02 10.32 11.02 | 11.32 12.02 12.32 13.02 | 13.32 14.02 14.32 15.02 | 15.32 16.02 16.02 16.32
Schorndorf an 1.43 3.43 5.13 5.43 6.13 6.43 7.13 7.28 7.43 8.13 8.43 9.13 9.28 9.43 10.13 10.43 11.13 11.28 11.43 12.13 12.43 13.13 13.28 13.43 14.13 14.43 15.13 15.28 15.43 16.13 16.13 16.43
Schorndorf ab 1.44 3.44 5.14 5.44 6.14 6.44 7.14 7.29 7.44 8.14 8.44 9.14 9.29 9.44 10.14 10.44 11.14 11.29 11.44 12.14 12.44 13.14 13.29 13.44 14.14 14.44 15.14 15.29 15.44 16.14 16.14 16.44
Urbach (b Schorndorf) 1.47 3.47 5.17 5.47 6.17 6.47 7.17 | 7.47 8.17 8.47 9.17 | 9.47 10.17 10.47 11.17 | 11.47 12.17 12.47 13.17 | 13.47 14.17 14.47 15.17 | 15.47 16.17 16.17 16.47
Plüderhausen 1.49 3.49 5.19 5.49 6.19 6.49 7.20 | 7.49 8.19 8.49 9.19 | 9.49 10.20 10.49 11.19 | 11.49 12.19 12.49 13.20 | 13.49 14.19 14.49 15.19 | 15.49 16.19 16.20 16.49
Waldhausen 1.53 3.53 5.23 5.53 6.23 6.53 7.23 | 7.53 8.23 8.53 9.23 | 9.53 10.23 10.53 11.23 | 11.53 12.23 12.53 13.23 | 13.53 14.23 14.53 15.23 | 15.53 16.23 16.23 16.53
Lorch (Württ) 1.56 3.56 5.26 5.56 6.26 6.56 7.27 | 7.56 8.26 8.56 9.26 | 9.56 10.27 10.56 11.26 | 11.56 12.26 12.56 13.27 | 13.56 14.26 14.56 15.26 | 15.56 16.26 16.27 16.56
Schwäbisch Gmünd an 2.01 4.01 5.31 6.01 6.31 7.01 7.32 7.41 8.01 8.31 9.01 9.31 9.41 10.01 10.32 11.01 11.31 11.41 12.01 12.31 13.01 13.32 13.41 14.01 14.31 15.01 15.31 15.41 16.01 16.31 16.32 17.01
Schwäbisch Gmünd ab 2.02 4.02 5.32 6.02 6.32 7.02 7.33 7.41 8.02 8.32 9.02 9.32 9.41 10.02 10.33 11.02 11.32 11.41 12.02 12.32 13.02 13.33 13.41 14.02 14.32 15.02 15.32 15.41 16.02 16.32 16.33 17.02
Böbingen (Rems) 2.08 4.08 5.38 6.08 6.38 7.08 7.39 | 8.08 8.38 9.08 9.38 | 10.08 10.39 11.08 11.38 | 12.08 12.38 13.08 13.39 | 14.08 14.38 15.08 15.38 | 16.08 16.38 16.39 17.08
Mögglingen (b Gmünd) 2.12 4.12 5.42 6.12 6.42 7.12 7.43 | 8.12 8.42 9.12 9.42 | 10.12 10.43 11.12 11.42 | 12.12 12.42 13.12 13.43 | 14.12 14.42 15.12 15.42 | 16.12 16.42 16.43 17.12
Aalen * an 2.20 4.20 5.49 6.20 6.50 7.20 7.51 7.56 8.20 8.50 9.20 9.50 9.56 10.20 10.51 11.20 11.50 11.56 12.20 12.50 13.20 13.51 13.56 14.20 14.50 15.20 15.50 15.56 16.20 16.50 16.51 17.20
Aalen * ab 6.01 7.11 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28
Wasseralfingen 6.03 7.14 7.31 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31
Hofen (b Aalen) X 6.06 7.16 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34
Goldshöfe 6.09 7.21 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37
Schwabsberg X 6.12 7.24 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40
Schrezheim X 6.16 7.27 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43
Ellwangen an 6.18 7.29 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45
Ellwangen ab 7.30 7.48 9.48 11.48 13.48 15.48 17.48
Jagstzell an 7.36 7.55 9.55 11.55 13.55 15.55 17.55
Jagstzell ab 7.37 8.03 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03
Crailsheim an 7.46 8.12 10.12 12.12 14.12 16.12 18.12

TRI TRI TRI
Linie MEX 13 MEX 13 MEX 13 RE 1 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 RE 1 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 RE 1 MEX 13 MEX 13 MEX 13 RE 1 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13
Zugnummer 56707 19425 19495 19681 19477 19427 19479 19429 56713 19683 56709 19497 19481 19431 19483 19435 19685 19485 19437 19487 19687 19439 19489 19441 19491
Verkehrstage Mo–Fr Sa, So Mo–Fr täglich täglich täglich täglich Mo-Fr Sa, So täglich Mo–Fr Mo–Fr Sa, So täglich täglich Mo–Sa täglich täglich Mo–Sa täglich täglich Mo–Sa täglich Mo–Sa täglich
Bemerkung A B A A B A A B A A A A
Kommt aus Karls-

ruhe
Karls-
ruhe

Karls-
ruhe

Karls-
ruhe

Stuttgart Hbf ab 16.47 16.47 17.08 17.20 17.47 18.20 18.46 18.46 19.08 19.18 19.18 19.47 20.20 20.47 21.08 21.20 21.47 22.20 22.38 22.47 23.20 23.47 0.20
Bad Cannstatt 16.52 16.52 | 17.25 17.52 18.25 18.52 18.52 | 19.25 19.25 19.52 20.25 20.52 | 21.25 21.52 22.25 | 22.52 23.25 23.52 0.25
Waiblingen 17.02 17.02 | 17.32 18.02 18.32 19.02 19.02 | 19.32 19.32 20.02 20.32 21.02 | 21.32 22.02 22.32 | 23.02 23.32 0.02 0.32
Schorndorf an 17.13 17.13 17.28 17.43 18.13 18.43 19.13 19.13 19.28 19.43 19.43 20.13 20.43 21.13 21.28 21.43 22.13 22.43 22.57 23.13 23.43 0.13 0.43
Schorndorf ab 17.14 17.14 17.29 17.44 18.14 18.44 19.14 19.14 19.29 19.44 19.44 20.14 20.44 21.14 21.29 21.44 22.14  22.44 22.59 23.14 23.44 0.14 0.44
Urbach (b Schorndorf) 17.17 17.17 | 17.47 18.17 18.47 19.17 19.17 | 19.47 19.47 20.17 20.47 21.17 | 21.47 22.17 22.47 | 23.17 23.47 0.17 0.47
Plüderhausen 17.20 17.19 | 17.49 18.19 18.49 19.19 19.20 | 19.50 19.49 20.19 20.49 21.19 | 21.49 22.19 22.49 | 23.19 23.49 0.19 0.49
Waldhausen 17.24 17.23 | 17.53 18.23 18.53 19.23 19.23 | 19.53 19.53 20.23 20.53 21.23 | 21.53 22.23 22.53 | 23.23 23.53 0.23 0.53
Lorch (Württ) 17.27 17.26 | 17.56 18.26 18.56 19.26 19.27 | 19.57 19.56 20.26 20.56 21.26 | 21.56 22.26 22.56 | 23.26 23.56 0.26 0.56
Schwäbisch Gmünd an 17.32 17.31 17.41 18.01 18.31 19.01 19.31 19.32 19.41 20.02 20.01 20.31 21.01 21.31 21.41 22.01 22.31 23.01 23.11 23.31 0.01 0.31 1.01
Schwäbisch Gmünd ab 17.33 17.32 17.41 18.02 18.32 19.02 19.32 19.33 19.41 20.03 20.02 20.32 21.02 21.32 21.42 22.02 22.32 23.02 23.11 23.32 0.02 0.32 1.02
Böbingen (Rems) 17.39 17.38 | 18.08 18.38 19.08 19.38 19.39 | 20.09 20.08 20.38 21.08 21.38 | 22.08 22.38 23.08 | 23.38 0.08 0.38 1.08
Mögglingen (b Gmünd) 17.43 17.42 | 18.12 18.42 19.12 19.42 19.43 | 20.13 20.12 20.42 21.12 21.42 | 22.12 22.42 23.12 | 23.42 0.12 0.42 1.12
Aalen * an 17.51 17.50 17.56 18.20 18.50 19.20 19.50 19.51 19.56 20.22 20.20 20.50 21.20 21.50 21.57 22.20 22.50 23.20 23.26 23.50 0.20 0.50 1.20
Aalen * ab 18.01 18.28 19.28 20.28 20.28 21.28 22.28 23.35
Wasseralfingen | 18.31 19.31 20.31 20.31 21.31 22.31 23.37
Hofen (b Aalen) X | 18.34 19.34 20.34 20.34 21.34 22.34 23.40
Goldshöfe | 18.37 19.37 20.37 20.37 21.37 22.37 23.43
Schwabsberg X | 18.40 19.40 20.40 20.40 21.40 22.40 23.46
Schrezheim X | 18.43 19.43 20.43 20.43 21.43 22.43 23.50
Ellwangen an 18.10 18.45 19.45 20.45 20.45 21.45 22.45 23.52
Ellwangen ab 19.48 21.48 23.52
Jagstzell an 19.55 21.55 23.59
Jagstzell ab 20.03 22.03 0.00
Crailsheim an 20.12 22.12 0.09

Gültig ab 
15.12.2024

Streckenfahrplan   

Stuttgart – 
Aalen –
Crailsheim

Remsbahn

MEX 13 RE 1

RE 1, MEX 13		  Stuttgart – Aalen – Crailsheim

Verkehrshinweise:
Barrierefreies Fahrzeug
Fahrradmitnahme begrenzt
Beförderung von Gruppen eingeschränkt möglich
X = Bedarfshalt

Bemerkungen:
A	 nicht an Feiertagen
B	 und an Feiertagen

Ersatzfahrzeuge helfen aus

Für die Inbetriebnahme des neuen Stuttgarter  
Tiefbahnhofs Ende 2026 wird in die Triebzüge von 
Arverio Baden-Württemberg die digitale Siche rungs-
technik „European Train Control System (ETCS)“ einge-
baut. Während der Umrüstungsphase stehen einzelne 
Fahrzeuge für den Fahrgastbetrieb nicht zur Verfü-
gung. Sie werden durch eingeschränkt barrierefreie 
Züge ersetzt. Die Ersatzfahrzeuge, gestellt von der TRI 
Train Rental GmbH, sind vom 15.12.2024 bis 13.12.2025 
unterwegs und als Ersatzverkehr für Arverio auf An-
zeigen am Zug gekennzeichnet. In diesem Plan tragen 
die jeweiligen Fahrten das Kürzel  TRI . 

Fahrgäste mit eingeschränkter Mobilität können sich 
beim Mobilitätszentrum anmelden: 

+49 30 652 128 88, msz@deutschebahn.com 

Weitere  Informationen gibt unser Kundenservice:

+49 711 400 534 44, service@arverio.de 

Bedarfshalt

SO FUNKTIONIERT’S AM BAHNHOF 
Sie möchten an einem Bahnhof mit Bedarfshalt 
 zusteigen:

   Stellen Sie sich bitte gut sichtbar auf den Bahnsteig.
   Der Lokführer muss erkennen können, dass 
Sie einsteigen möchten. 

   Bitte beachten Sie den Sicherheitsbereich am Bahn-
steig.

SO FUNKTIONIERT’S IM ZUG 
Sie möchten, dass der Zug an einem Bedarfshalt hält:

   Bitte betätigen Sie für Ihren Haltewunsch die Tür-
öffnertaste an der Tür. Der Zug hält dann an der 
nächsten Station.

Bedarfshalte sind im Fahrplan mit X gekennzeichnet.

IMPRESSUM

Herausgeber

Arverio Baden-Württemberg GmbH

Rotebühlplatz 21 – 25, 70178 Stuttgart

KONTAKT
service@arverio.de

arverio-bw.de

instagram.com/arverio.bw

Änderungen vorbehalten

Einzelangaben ohne Gewähr

Stand: Dezember 2024

DEIN WEG IST UNSER ZIEL.

*	Umsteigemöglichkeit in Aalen aus/in Richtung 
Donauwörth/Augsburg/München:  

RE 89   von Arverio Bayern



Reiseauskünfte

Telefonische Fahrplan- und Tarifauskünfte erhalten 
Sie bei der Deutschen Bahn:

Service-Telefon +49 30 2970

Wenn Sie uns kontaktieren möchten, dann  schreiben 
Sie uns gern eine E-Mail an:

service@arverio.de

oder besuchen Sie unsere Website:

arverio-bw.de

Verkehrshinweise:
Barrierefreies Fahrzeug
Fahrradmitnahme begrenzt
Beförderung von Gruppen eingeschränkt möglich
X = Bedarfshalt

*	Umsteigemöglichkeit in Aalen aus/in Richtung 
Donauwörth/Augsburg/München: 

RE 89   von Arverio Bayern

Bemerkungen:
A	 nicht an Feiertagen
B	 und an Feiertagen

Der MEX 13 macht das 
Remstal mobil

Durch einen annähernd 30-minütigen Takt vom 
Remstal in die baden-württembergische Landes-
hauptstadt ähnelt der MEX-Takt dem einer S-Bahn. 

Außerhalb des Stuttgarter S-Bahn-Netzes hält 
der MEX 13 an allen Bahnhöfen. Innerhalb des 
 S-Bahn-Netzes geht es mit Halten in Schorndorf und 
Waiblingen schnell in Richtung Stuttgart.

Mit mehr und besser getakteten Verbindungen macht 
der Metropolexpress den Nahverkehr in der Metropol-
region Stuttgart insbesondere auf den Pendler-Linien 
noch komfortabler und attraktiver. Züge und Strecken 
werden intelligent miteinander verbunden und effi zi-
ent genutzt. Die Idee: Express in die City. Ganz einfach.

Mehr unter: bwegt.de/mex

TRI TRI TRI TRI
Linie MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 RE 1 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 RE 1 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 RE 1 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 RE 1 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 RE 1 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 RE 1
Zugnummer 19446 19402 19404 19406 56700 19408 19670 19450 19410 19452 19454 19672 19412 19494 56702 19414 19464 19674 19416 19466 56704 19468 19676 19420 19470 19422 19472 19678 56706 19474 19426 19476 19680
Verkehrstage täglich Sa, So Mo–Fr Mo–Fr Mo–Fr Sa, So Mo–Fr Mo–Fr täglich Mo–Fr täglich täglich Mo–Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich
Bemerkung B A A A B A A A A
Crailsheim ab 5.09 6.48 7.52 9.52 11.52 13.52
Jagstzell an 5.17 6.56 8.00 10.00 12.00 14.00
Jagstzell ab 5.18 6.57 8.01 10.01 12.01 14.01
Ellwangen an 5.26 7.06 8.07 10.09 12.09 14.09
Ellwangen ab 5.27 6.36 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11
Schrezheim X 5.30 6.39 7.14 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14
Schwabsberg X 5.33 6.42 7.17 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17
Goldshöfe 5.37 6.46 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.23 13.21 14.21 15.21
Hofen (b Aalen) X 5.40 6.49 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.26 13.24 14.24 15.24
Wasseralfingen 5.42 6.51 7.26 8.26 9.26 10.26 11.26 12.28 13.26 14.26 15.26
Aalen* an 5.44 6.54 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.30 13.28 14.28 15.28
Aalen* ab 0.37 2.37 4.35 5.05 5.35 5.35 6.00 6.05 6.35 7.05 7.35 8.02 8.06 8.37 9.07 9.37 10.02 10.07 10.37 11.07 11.37 12.02 12.07 12.37 13.07 13.37 14.02 14.07 14.37 15.07 15.37 16.02
Mögglingen (b Gmünd) 0.46 2.46 4.44 5.14 5.44 5.44 | 6.14 6.44 7.14 7.44 | 8.15 8.46 9.16 9.46 | 10.16 10.46 11.16 11.46 | 12.16 12.46 13.16 13.46 | 14.16 14.46 15.16 15.46 |
Böbingen (Rems) 0.49 2.49 4.47 5.17 5.47 5.47 | 6.17 6.47 7.17 7.47 | 8.18 8.49 9.19 9.49 | 10.19 10.49 11.19 11.49 | 12.19 12.49 13.19 13.49 | 14.19 14.49 15.19 15.49 |
Schwäbisch Gmünd an 0.55 2.55 4.53 5.23 5.53 5.53 6.15 6.23 6.53 7.23 7.53 8.16 8.24 8.55 9.25 9.55 10.16 10.25 10.55 11.25 11.55 12.16 12.25 12.55 13.25 13.55 14.16 14.25 14.55 15.25 15.55 16.16
Schwäbisch Gmünd ab 0.56 2.56 4.54 5.24 5.54 5.54 6.15 6.24 6.54 7.24 7.54 8.17 8.25 8.56 9.26 9.56 10.17 10.26 10.56 11.26 11.56 12.17 12.26 12.56 13.26 13.56 14.17 14.26 14.56 15.26 15.56 16.17
Lorch (Württ) 1.01 3.01 4.59 5.29 5.59 5.59 | 6.29 6.59 7.29 7.59 | 8.31 9.02 9.31 10.01 | 10.31 11.01 11.31 12.01 | 12.31 13.01 13.31 14.01 | 14.31 15.01 15.31 16.01 |
Waldhausen 1.05 3.05 5.03 5.33 6.03 6.03 | 6.33 7.03 7.33 8.03 | 8.34 9.05 9.35 10.05 | 10.35 11.05 11.35 12.05 | 12.35 13.05 13.35 14.05 | 14.35 15.05 15.35 16.05 |
Plüderhausen 1.08 3.08 5.06 5.36 6.07 6.06 | 6.36 7.06 7.36 8.06 | 8.37 9.09 9.38 10.08 | 10.38 11.08 11.38 12.08 | 12.38 13.08 13.38 14.08 | 14.38 15.08 15.38 16.08 |
Urbach (b Schorndorf) 1.11 3.11 5.09 5.39 6.09 6.09 | 6.39 7.09 7.39 8.09 | 8.40 9.11 9.41 10.11 | 10.41 11.11 11.41 12.11 | 12.41 13.11 13.41 14.11 | 14.41 15.11 15.41 16.11 |
Schorndorf an 1.13 3.14 5.13 5.43 6.13 6.13 6.27 6.43 7.13 7.43 8.13 8.28 8.43 9.14 9.43 10.13 10.28 10.43 11.13 11.44 12.13 12.28 12.43 13.13 13.43 14.13 14.28 14.44 15.13 15.43 16.13 16.28
Schorndorf ab 1.14 3.14 5.14 5.44 6.14 6.14 6.29 6.44 7.14 7.44 8.14 8.29 8.43 9.15 9.44 10.14 10.29 10.44 11.14 11.44 12.14 12.29 12.44 13.14 13.44 14.14 14.29 14.44 15.14 15.44 16.14 16.29
Waiblingen 1.28 3.28 5.28 5.58 6.28 6.28 | 6.58 7.28 7.58 8.28 | 8.58 9.28 9.58 10.28 | 10.58 11.28 11.58 12.28 | 12.58 13.28 13.58 14.28 | 14.58 15.28 15.58 16.28 |
Bad Cannstatt an 1.35 3.35 5.35 6.04 6.35 6.34 | 7.06 7.34 8.06 8.36 | 9.06 9.36 10.04 10.35 | 11.06 11.35 12.05 12.35 | 13.06 13.35 14.05 14.35 | 15.05 15.35 16.05 16.35 |
Stuttgart Hbf an 1.39 3.39 5.39 6.10 6.39 6.39 6.50 7.12 7.39 8.11 8.41 8.50 9.11 9.39 10.09 10.39 10.50 11.11 11.39 12.09 12.39 12.50 13.10 13.39 14.09 14.39 14.50 15.09 15.39 16.09 16.39 16.50

Weiter nach Karls-
ruhe

Karls-
ruhe

Karls-
ruhe

Karls-
ruhe

Karls-
ruhe

Karls-
ruhe

TRI TRI
Linie MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 RE 1 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 RE 1 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 RE 1 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13
Zugnummer 19428 19478 19430 56712 19480 19682 56708 19432 19482 19438 19434 19484 19684 19436 19486 19440 19488 19686 19442 19490 19444 19492 19448 19492
Verkehrstage täglich täglich Mo-Fr Sa, So täglich täglich Mo-Fr Sa, So täglich Mo–Fr täglich täglich täglich Mo–Sa täglich Mo–Sa täglich täglich Mo–Sa täglich Mo–Sa Mo–Sa So So
Bemerkung A B A B A A A A A A B B
Crailsheim ab 15.52 17.52 19.52 21.52
Jagstzell an 16.00 18.00 20.00 22.01
Jagstzell ab 16.01 18.01 20.01 22.01
Ellwangen an 16.09 18.08 20.08 22.09
Ellwangen ab 16.11 17.11 18.11 18.22 19.11 20.11 21.13 22.11 23.11 23.11
Schrezheim X 16.14 17.14 18.14 18.24 19.14 20.14 21.16 22.14 23.14 23.14
Schwabsberg X 16.17 17.17 18.17 18.28 19.17 20.17 21.19 22.17 23.17 23.17
Goldshöfe 16.21 17.21 18.21 18.31 19.21 20.21 21.23 22.21 23.21 23.21
Hofen (b Aalen) X 16.24 17.24 18.24 18.34 19.24 20.24 21.26 22.24 23.24 23.24
Wasseralfingen 16.26 17.26 18.26 18.36 19.26 20.26 21.28 22.26 23.26 23.26
Aalen * an 16.28 17.28 18.28 18.39 19.28 20.28 21.30 22.28 23.28 23.29
Aalen * ab 16.07 16.37 17.07 17.07 17.37 18.02 18.07 18.07 18.37 19.07 19.37 20.02 20.07 20.37 21.07 21.37 22.02 22.07 22.37 23.07 23.37 23.37
Mögglingen (b Gmünd) 16.16 16.46 17.16 17.16 17.46 | 18.16 18.16 18.46 19.16 19.46 | 20.16 20.46 21.16 21.46 | 22.16 22.46 23.16 23.46 23.46
Böbingen (Rems) 16.19 16.49 17.19 17.19 17.49 | 18.19 18.19 18.49 19.19 19.49 | 20.19 20.49 21.19 21.49 | 22.19 22.49 23.19 23.49 23.49
Schwäbisch Gmünd an 16.25 16.55 17.25 17.25 17.55 18.16 18.25 18.25 18.55 19.25 19.55 20.16 20.25 20.55 21.25 21.55 22.16 22.25 22.55 23.25 23.55 23.55
Schwäbisch Gmünd ab 16.26 16.56 17.26 17.26 17.56 18.17 18.26 18.26 18.56 19.26 19.56 20.17 20.26 20.56 21.26 21.56 22.17 22.26 22.56 23.26 23.56 23.56
Lorch (Württ) 16.31 17.01 17.31 17.31 18.01 | 18.31 18.31 19.01 19.31 20.01 | 20.31 21.01 21.31 22.01 | 22.31 23.01 23.31 0.01 0.01
Waldhausen 16.35 17.05 17.35 17.35 18.05 | 18.35 18.35 19.05 19.35 20.05 | 20.35 21.05 21.35 22.05 | 22.35 23.05 23.35 0.05 0.05
Plüderhausen 16.38 17.08 17.38 17.38 18.08 | 18.38 18.38 19.08 19.38 20.08 | 20.38 21.08 21.38 22.08 | 22.38 23.08 23.38 0.08 0.08
Urbach (b Schorndorf) 16.41 17.11 17.41 17.41 18.11 | 18.41 18.41 19.11 19.41 20.11 | 20.41 21.11 21.41 22.11 | 22.41 23.11 23.41 0.11 0.11
Schorndorf an 16.43 17.13 17.43 17.44 18.13 18.28 18.44 18.43 19.13 19.43 20.13 20.28 20.43 21.13 21.43 22.13 22.28 22.43 23.13 23.43 0.13 0.13
Schorndorf ab 16.44 17.14 17.44 17.44 18.14 18.29 18.44 18.44 19.14 19.44 20.14 20.29 20.44 21.14 21.44 22.14 22.29 22.44 23.14 23.44 0.14 0.14
Waiblingen 16.58 17.28 17.58 17.58 18.28 | 18.58 18.58 19.28 19.58 20.28 | 20.58 21.28 21.58 22.28 | 22.58 23.28 23.58 0.28 0.28
Bad Cannstatt an 17.05 17.35 18.05 18.04 18.35 | 19.05 19.05 19.35 20.05 20.35 | 21.06 21.35 22.05 22.35 | 23.05 23.35 0.05 0.35 0.35
Stuttgart Hbf an 17.09 17.39 18.09 18.09 18.39 18.50 19.09 19.09 19.39 20.09 20.39 20.50 21.10 21.39 22.09 22.39 22.50 23.09 23.39 0.09 0.39 0.39

Weiter nach Karls-
ruhe

Karls-
ruhe

Karls-
ruhe

Cl
em

en
s 

T.
 K

ra
l

RE 1, MEX 13		  Crailsheim – Aalen – Stuttgart 

DEIN WEG IST UNSER ZIEL.

12,30 €

14,30 €

17,00 €

21,80 €

13,50 €

16,60 €

18,30 €
Das Einzelticket 

bwEINFACH*

Einfach günstig durchs Land 
mit den Einzeltickets im

*  Und noch günstiger für alle 
mit BahnCard. Mehr erfahren
auf bwegt.de/bwtarif


